ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 13 декабря 2011 года № 604

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного  органа  государственной  власти  Курганской  области
в соответствие  с  действующим  законодательством  Правительство  Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области
от 13 декабря 2011 года № 604 «Об утверждении правил охраны жизни людей на
водных объектах в Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Губернатора Курганской области.»;
2) в приложении:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Владельцы  (пользователи)  пляжей  до  начала  купального  сезона  и

ввода  в  эксплуатацию  пляжа  должны  организовать  проверку
санитарно - эпидемиологического  состояния  территории  пляжа  и  пригодности
части акватории водного объекта для купания, а также организовать: водолазное
обследование, очистку дна части акватории водного объекта, отведенного для
купания,  на  глубинах  до  двух  метров  в  границах  заплыва  и  его  ежегодное
техническое освидетельствование на соответствие установленным требованиям
с получением разрешения на пользование пляжем.

Ежегодно, не менее чем за 30 календарных дней до планируемой даты
начала  эксплуатации  пляжа,  его  владелец  (пользователь)  направляет  в
подразделение  Государственной  инспекцией  по  маломерным  судам
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий  по
Курганской области по месту его нахождения заявление - декларацию.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

2

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Носков Станислав Николаевич
(3522) 43-19-00